noktası ise “İnsanların en hayırlısı benim asrım, sonra onların peşinden gelenler, sonra

onların peşinden gelenlerdir.” mealindeki hadistir (El-Buhari, 2001, s. 172).

Gazzali’ye göre Selef, sahabe ve tabiin demektir (Gazzali, 1987, s. 33). Selefiliğin

bilinen anlamıyla sistemleşip bir akım haline gelmesi esas olarak İbn Teymiyye (v.

728/1328) ve öğrencisi İbn Kayyim (v. 751/1353) tarafından gerçekleşmiştir. Bu iki

düşünürün en önemli özelliklerinden biri Ehlu’l-Hadis menşeli düşüncelerini müsadere

ale’l-matlub4 tarzında savunmak yerine çok güçlü temellendirmeler ve çok boyutlu

düşünce sistemi yoluna gitmeleridir.

Selefilik kavramı tarih içinde birden çok anlama geldiği söylenebilir. İlk olarak

karşımıza ilk üç neslin yaşam şeklini taklit etmeyi savunan “Ehlu’l-Hadis”tir. Ehlu’l-

Hadis’in hicri I. asrın sonuna doğru eserler vermeye başladığı düşünülmektedir (İşcan,

2014, s. 22). Bu dönemde Ahmed b. Hanbel (v. 241/855), El-Buhari (v. 256/869), Malik

(v. 179/795) gibi önemli hadis ve fıkıh bilginleri bu grupta değerlendirilmektedir. Daha

sonraki süreçte İbn Teymiyye (v. 728/1328) ve öğrencisi İbn Kayyim (v. 751/1350)

sistematik hale getirmişlerdir (Özervarlı, 2009, s. 399). İlerleyen yıllarda Muhammed b.

Abdulvehhab6 (v. 1115/1703) hicri 12. yüzyılda Arap yarımadasında Selefi geleneğe

can kazandırmıştır. Abdulvehhab7 ile birlikte Selefin nakilci-zâhirci anlayışını herhangi

5 “… Bundan böyle kime Rabbinden bir öğüt gelir de (o nasihate uyup faizden) vazgeçerse, artık önceden aldığı

sürekli olarak yeniden yapılanan bir “ortodoksi” oluşturmaya yardım eden ve birbiriyle

ili şki içinde olan bir dinamik olarak düşünülebilir.

İbn Teymiyye’nin başlattığı Selefiyye’nin canlandırılması faaliyeti, yakın dönemde

modernist müslümanlar arasında devam ettirilmiştir. Bahse konu akımın öncülüğünü

Mısırlı Muhammed Abduh (v. 1323/1905) yapmıştır. Onun başlattığı bu yeni-Selefilik

hareketi gözde talebesi Reşid Rıza (v. 1354/1935)’nın el-Menar adlı mecmuayı 1897

yılında yayın hayatına girince yeni bir safhaya evrilmiştir. Bu dergi baştan bu yana İbn

Teymiyye ve metodolojisinin hayranı olarak Selefiyye’nin ihyası için çalışmıştır. Rıza,

Selefiyye hareketi içinde, kendisinden önceki modernlerle, kendisinden sonraki

Dolayısıyla dogmanın zâhirî ve ilk

anlaşılan anlamını te’vil ya da tefsir edip yorumlamak ve ona muhalefet etmek kabul

görmemektedir. Fakat burada aklımıza “Allah’ın insanlara anlayamayacağı bir dille

hitap etmesi ne kadar kabul edilebilir?” sorusu takılmaktadır. Evzai (v. 157/774), “İlim,

Muhammed’in arkadaşlarından gelen şeydir” derken, bu sözleriyle sahabeden gelmeyen

şeylerin hiçbir ilmi değer taşımadığını vurgulamıştır. Ahmet b. Hanbel,

Hz. Muhammed’in karpuzu nasıl yediğine dair kendisine bir nakil ulaşmadığı için ölene

kadar karpuz yememiştir (Uludağ, 2012, ss.